
\ 


\ 


J 

COMUNE DI CARIATI 
(Prov. di COSENZA) 

AREA COMUNICAZIONE E RELAZIONI CON IL PUBBLICO 
U.R.P. - Cultura - Assistenza - Pubblica Istruzione - Turismo -Sport 

DETERMINAZIONE N. 050 DEL 14/04/2014 

OGGETTO: INTERVENTO SOCIO - ASSISTENZIALE A FAMIGLIE DETENUTI ED 
INDIGENTI. PERIODO APRILE- 2014. 

IL RESPONSABILE 
VISTA la deliberazione di G.M. n. 010 del 29/01/2008 ad oggetto: "Area Comunicazione U.R.P. Direttiva per la 
concessione di contributi socio assistenziali continuativi per l'anno 2008" con la quale sono stati determinati i criteri 
di massima cui dovrà attenersi questo Ufficio per l'erogazione dei contributi continuativi quale forma di intervento 
socio assistenziale alle famiglie di detenuti ed indigenti, al fine di limitare al massimo valutazioni soggettive nella 
quantificazione degli importi mensili da erogare, stabilendo che le modalità dell'importo massimo mensile erogabile 
per ciascun nucleo familiare; 
RICHIAMATA la disposizione sindacale prot. n. 1411 del 07/09/2011, con la quale si invita questo Ufficio a voler 
confermare con decorrenza AGOSTO/2011, nel medesimo importo mensile pro capite in godimento, la concessione 
del contributo continuativo soltanto in favore dei soggetti in possesso di invalidità civile con totale e permanente 
inabilità lavorativa al 100%, unitamente agli altri requisiti inerenti il disagio socio economico; 
ACCERTATA, anche per il corrente anno, la permanenza dei requisiti sopra richiamati, necessari per la 
..... _---- dell'intervento di ch --.... -. .. _--" ... 5_ .. ______ o __ ,;;:,\;1'_ ...... __.... _ ..._ ....___ ... ~ 

.-.~-

Cognome e Nome DATA NASCITA CODICE FISCALE Indirizzo 

RUSSO GIORGIO 02/08/73 RSSGRG73M02Z112C VIA GROTTE CARIATI 

FILARETO BENEDETTO 15/07/67 FlRBDT67l151485H VIA NAZIONALE,55-CARIATI 

! MAIORANO FilOMENA 03/11/63 MRNFMN63S43B774K VIA STABILIMENTO,75 -CARIATI 

COVEllO GAETANO 03/10/47 CVlGTN47R03B774Y . VIAA.MORO-CARIATI 

FORTINO GIOVANNI 16110/1954 FRTGNN54R16B774C VIA S.MARIA,31-CARIATI 

lETTIERI FILOMENA 22/07/45 l TTFMN45l62B77 4G VIA LARGO ROMA ,34 

RUSSO MARIA FilOMENA 18/07/57 RSSMFl57L58B774A VIA PIAZZA ITALIA -CARIATI 
RITENUTO pertanto di doversi procedere alla prosecuzione dell'intervento socio assistenziale per il periodo 

APRILE/2014 nell'importo a fianco di ciascuno segnato, determinato sulla scorta dei. criteri stabiliti con la 

deliberazione di G.M. sopra richiamata e tenuto conto della composizione dei rispettivi nuclei familiari ana rafici: 

Cognome e Nome DATA CODICE FISCALE Indirizzo Presenza di Figli IMPORTO 
NASCITA uno od 

entrambi i 
coniuQi 

minorenni a INTERVEN 
carico TO 

RSSGRG73M02Z112 
RUSSO GIORGIO 02/08/73 C VIA GROTTE CARIATI SI 02 350,00 

FILARETO BENEDETTO 15/07/67 FLRBDT67L151485H VIA NAZIONAlE,55-CARIATI SI 03 200,00 
VIA STABILIMENTO,75

MAIORANO FilOMENA 03/11163 MRNFMN63S43B774K CARIATI SI 03 250,00 

COVEllO GAETANO 03/10/47 CVLGTN47R03B774Y VIA A. MORO-CARIATI SI 00 150,00 

FORTINO GIOVANNI 16110/54 FRTGNN54R16B774C VIA S. MARIA,31-CARIATI SI 00 150,00 
SI 00 

lETTIERJ FilOMENA 22/07/45 l TTFMN45l62B774G VIA LARGO ROMA 34 200,00 
RUSSO MARIA 
FilOMENA 18/07/57 RSSMFl57l58B774A VIA PIAZZA ITALIA -CARIATI SI 00 200,00 
RITENUTO, altresì, di dover procedere in favore degli stessi, all'impegno della somma complessiva di €. 1.500.00 

nonché alla liquidazione dell'importo a fianco di ciascuno segnato per come al prospetto su indicato. per il periodo 

APRILE /2014; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 29 del 03/02/1993 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000; 

VISTA l'attestazione di copertura finanziaria, resa dal Responsabile del Servizio Finanziario, ex art. 151, comma 4, 

D.Lgs.vo n. 267 del 18/08/2000, che si allega al presente provvedimento per fame parte integrante e sostanziale; 

DATO ATTO che in regime di esercizio provvisorio si applicano le modalità di gestione di cui all'art. 163 - comma 1 
del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., con riferimento all'ultimo bilancio approvato; 

DATO ATTO del visto di copertura monetaria, reso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell'art. 9, 

comma 1, lettera a), pU!1to 2 D.L. 78/2009 convertito in Legge 102/2009, inerente la compatibilità del programma dei 

pagamenti conseguenti all'assunzione del presente impegno di spesa con i relativi stanziamenti di bilancio e con le 

regole di finanza pubblica, che si allega al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale; 

VISTO il D.Lgs.vo n. 267 del 18.08.2000 


DISPONE 
IMPEGNARE, in favore dei soggetti appresso indicati della somma complessiva di € 1.500.00 per l'importo a fianco 

\\R~'J>ROV\"EDl.Mli'N'fOI4\PROVV 0.10. intm~.w.. famiglie ddol:1\. ed indigmtl APRILE WJ4.doc 

Pagina 1 di 3 

http:1.500.00
http:D.Lgs.vo
http:D.Lgs.vo
http:1.500.00
winxp
Evidenziato

winxp
Evidenziato

winxp
Evidenziato

winxp
Evidenziato

winxp
Evidenziato

winxp
Evidenziato

winxp
Evidenziato

winxp
Evidenziato

winxp
Evidenziato

winxp
Evidenziato

winxp
Evidenziato

winxp
Evidenziato

winxp
Evidenziato

winxp
Evidenziato

winxp
Evidenziato

winxp
Evidenziato

winxp
Evidenziato

winxp
Evidenziato

winxp
Evidenziato

winxp
Evidenziato

winxp
Evidenziato

winxp
Evidenziato

winxp
Evidenziato

winxp
Evidenziato

winxp
Evidenziato

winxp
Evidenziato

winxp
Evidenziato

winxp
Evidenziato

winxp
Evidenziato

winxp
Evidenziato

winxp
Evidenziato

winxp
Evidenziato

winxp
Evidenziato



di Ciascuno segnato per il periodo APRILE /2014: 
Presenza diDATACognome e Nome CODICE FISCALE Indirizzo IMPORTO!Figli 

uno odNASCITA minorenni a INTERVEN!entrambi i 
carico TOconiugi 

RUSSO GIORGIO 02/08/73 RSSGRG73M02Z112C VIA GROTTE CARIATI SI 350,0002 
VIA NAZIONALE,55

FILARETO BENEDETTO 15/07/67 FLRBDT67L151485H CARIATI 200,00SI 03 
VIA STABILIMENTO,75 

MAIORANO FILOMENA 03/11/63 MRNFMN63S43B774K 250,00CARIATI SI 03 

00 .!COVELLO GAETANO 03/10/47 CVLGTN47R03B774Y VIAA. MORO - CARIATI SI 150,00' 

!FORTINO GIOVANNI 16/10/54 FRTGNN54R16B774C VIA S.MARIA,31-CARIATI 150,00SI 00 
ILETTIERI FILOMENA con SI 00 
quietanza di FAZIO LTTFMN45L62B774G22/07/45 
l,ANTONIO (coniuge) FZANTN46D09B774A 200,0009/04/46 VIA LARGO ROMA ,34 

VIA PIAZZA ITALIA 
IRUSSO MARIA FILOMENA 200,0018/07/57 RSSMFL57L58B774A CARIATI SI 00 
IMPUTARE la spesa complessiva di € 1.500.00, al CAP. 1896/1 "spese per assistenza" Es. 2014; 


LIQUIDARE in favore dei medesimi, della somma mensile a fianco di ciascuno segnato per come al prospetto su 


indicato, a titolo dì intervento assistenziale per il periodo APRII.E /2014 con EMISSIONE DEI MANDATI DI 


PAGAMENTO MENSILI POSTICIPATI; 


DI LIQUIDARE la somma mensile di €.200,OO, in favore della sig.ra RUSSO Maria Filome na nata a Cariati il 18/07/57, 


per come al prospetto su indicato, con accredito SU C.C.B. IBAN.IT10Y706280700000000113865: 


DARE ATTO che il Responsabile del presente procedimento, ai sensi dell'art. 10 D.Lg.vo 163/2006, è il 


Responsabile del Servizio Assistenza Nigra Imperiale Caterina; 


ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo 147-bis, comma 


1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 


correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 


provvedimento da parte del competente Responsabile del Servizio; 


L'INVIO di copia del presente provvedimento, all'Ufficio di Ragioneria, Segreteria per 113 pubblicazione all'Albo 


Pretorio on line e, p.c. al Sindaco e al Segretario Comunale; 


VISTO: IL SINDACO 

}~1·V~~ 

SI ATTESTA 


IL RESPONSABILE AREA 
-Cataldo RUSSO-

Che ai fini dell'efficacia del presente prowedimento è stata data attuazione alle di.sposizioni contenute 

nell'art. 26 del D.Lgvo n. 33/2013, nella sezione "Amministrazione Aperta", mediante pubblicazione in 

datajç D~- l!:>14 al n. _______ 

http:1.500.00
winxp
Evidenziato

winxp
Evidenziato

winxp
Evidenziato

winxp
Evidenziato

winxp
Evidenziato

winxp
Evidenziato

winxp
Evidenziato

winxp
Evidenziato

winxp
Evidenziato

winxp
Evidenziato

winxp
Evidenziato

winxp
Evidenziato

winxp
Evidenziato

winxp
Evidenziato

winxp
Evidenziato

winxp
Evidenziato

winxp
Evidenziato

winxp
Evidenziato

winxp
Evidenziato

winxp
Evidenziato

winxp
Evidenziato

winxp
Evidenziato

winxp
Evidenziato

winxp
Evidenziato

winxp
Evidenziato

winxp
Evidenziato

winxp
Evidenziato

winxp
Evidenziato

winxp
Evidenziato

winxp
Evidenziato

winxp
Evidenziato

winxp
Evidenziato



CO M U N E D I C A R I A T I 

P R O V. D I C O S E N Z A 


AREA COMUNICAZIONI E RELAZIONI CON IL PUBBLICO U.R.P. 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 


ART. 151 comma 4, ART. 147-bis comma 1, EX D.LGS.VO N. 267 DEL 18/08/2000 


DETERMINAZIONE N. 050 DEL 14/04/2014 

OGGETTO: INTERVENTO SOCIO - ASSISTENZIALE A FAMIGLIE DETENUTI ED 
INDIGENTI. PERIODO APRILE /2014. 

CARIATili, 14/04/2014 
IL RESPONSABILE AREA 

Cata I Tt10 
VISTO DI REGOLARI 

ine alla regolarità contabile del presente prowedimento, ai sensi 
dell'articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e S.m.i. e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente, 
osservato:~"-'~ ."!-"'-- ~ 

rilascia: 

RE FAVOREVOLE 

comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

D PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazion 

Data ...... .J.~.:.Qkt..lal4 Respopsa6~izio finanziario 

·flNn(Hf{fòma~n.mr;j6'··················· 

Si attesta, ai sensi dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti 
di entrata vincolata, mediante l'assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, 

1.500.00 11896/1 - Spese per l'assistenza 2014 

altresì verificato il rispetto della programmazior~ dei pagamenti, secondo quanto previsto dall'art. 
9, comma 2 della legge n. 102/2009; AJ'iii~ 

Data ... A?:.. .9..k~.~.\.~.... (l 
IL RESF1PNSABILE g>6 l I 

MancuS~ t,eonardo leI· li,: 

Con l'attestazione' della cpp'ertura finanziaria di 
dell'art. 151, comma 4, del 

ente provve~ 
agosto 2000, n. 267. 

http:D.LGS.VO

